报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 -4,191,656.13 1,908,342.60 不适用

利润总额 -4,069,446.93 1,671,173.43 不适用

归属于上市公司股东的净

利润
-4,273,631.39 587,316.88 不适用

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
-4,288,150.92 -6,529,683.60 不适用

基本每股收益(元) -0.0204 0.0028 不适用

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
-0.0205 -0.03124 不适用

稀释每股收益(元) -0.0204 0.0028 不适用

加权平均净资产收益率

(%)
-1.78 0.26

经营活动产生的现金流量

净额
24,771,161.65 4,386,722.27 464.68

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
0.11852 0.02099 464.68

山东新华锦国际股份有限公司 2012 年半年度报告

 4

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -69,306.95

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密

切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定

量持续享受的政府补助除外

141,420.00

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，

持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价

值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融

负债和可供出售金融资产取得的投资收益

3,411.59

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公

允价值变动产生的损益
-95,300.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 50,096.15

所得税影响额 -21,330.16

少数股东权益影响额（税后） 5,528.90

合计 14,519.53

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 208,997,464 100   208,997,464 100

1、人民币普通股 208,997,464 100   208,997,464 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 208,997,464 100   208,997,464 100

(二) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况

山东新华锦国际股份有限公司 2012 年半年度报告

 5

单位：股

报告期末股东总数 24,390 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

山东鲁锦进

出口集团有

限公司

境内非国有

法人
46.089 96,324,398 0 0

质押

93,17

4,200

李向英 境内自然人 0.751 1,569,514 1,569,514  未知

张建华 境内自然人 0.749 1,564,961 0  未知

海通证券股

份有限公司

融券专用证

券账户

境内非国有

法人
0.600 1,254,856 -170,480  未知

青岛市市政

工程设计研

究院有限责

任公司

境内非国有

法人
0.445 929,260 0  未知

姚亮 境内自然人 0.368 770,000 770,000  未知

胡坤群 境内自然人 0.343 716,413 716,413  未知

尤国平 境内自然人 0.323 675,800 675,800  未知

刘虹 境内自然人 0.307 642,028 -167,000  未知